December

خواتین کے لئے درس قرآن ڈاٹ کام کا آن لائن میگزین

PAYAM-E-HAYA

پیامِ حیا

شماره نمبر
45

جمادی الثانی 1446 هـ
DECEMBER 2024

PAYAM-E-HAYA

امت مسلمہ
رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم
آنراوی مبارک

نیاسال
نئے اہداف

2025

مَدْرَسَةُ سَوَّلِ
يَا بَدْرًا وَبَدْرًا
إِمَامُ الْعَوَابَةِ

فخرِ صداقتِ ابوبکر
فخرِ صداقتِ ابوبکر

رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم

تمام پاکستانی دوستوں، تمام دنیا کے مسلمانوں کو شام کی فتح بے حد مبارک ہو۔ اللہ تعالیٰ نے بہت انتظار کے بعد، کروڑوں دعاؤں کے بعد، کروڑوں آنسوؤں کے بعد، بے شمار قربانیوں کے بعد اور خون کے بہتے دریاعبور کرنے کے بعد شام کے مسلمانوں کو یہ فرحت اور یہ بے مثال خوشی کا موقع نصیب فرمایا۔

8 دسمبر سن 2024 سات

جمادی الاخریٰ سن 1446 ہجری اتوار کا

دن نہ صرف شام کی تاریخ کے لحاظ سے بلکہ

اسلامی تاریخ کے لحاظ سے بھی ایک

یادگار دن اور یادگار لمحہ بن چکا

ہے۔ جب دمشق کی جامع اموی میں

اذان کی آواز اس طرح گونجی جیسا کہ

اذان کا حق ہے۔ لوگ مسجد میں اس طرح جوق در جوق

جمع ہوئے جیسے کبھی عثمانی سلاطین کے زمانے میں جمع ہوا

(عروہ نے) کہا: حضرت عائشہ رضی اللہ عنہا پسند کرتی تھیں کہ اپنی (رشتہ دار اور زیر کفالت) عورتوں کی رخصتی شوال میں کریں۔ (جبکہ عربوں میں پرانا تصور یہ تھا کہ شوال میں نکاح اور رخصتی شادی کے لئے ٹھیک نہیں

1446ھ
2024ء

(باب اشھاب الشجر والشجر بیع فی شوال۔۔۔ صحیح مسلم: ۲۲۴۲)

www.darsequran.com

1446ھ
2024ء

www.darsequran.com

رحم

سیمار ضوان

رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا:
جو دوسروں پر رحم نہیں کرتا اللہ اس پر رحم نہیں کرتا (صحیح بخاری) 7376
اللہ پاک کے ناموں میں سے ایک نام ہے رحمن جس کا مطلب رحم کرنے والا یا محبت کرنے۔